dipraktikkan di Pondok Pesantren Maskumambang diantaranya adalah tradisi

ziarah kubur, tahlilan dan haul. Dalam hal peribadatan yakni menggunakan

doa qunut pada saat salat shubuh, dua azan pada saat salat Jumat dan bacaan

salawat kepada Nabi Muhammad.
8

KH. Abdul Djabbar meninggal pada tahun 1907 M atau 1325 H yaitu

dalam usia 87 tahun dan meninggalkan sepuluh anak antara lain Rois,

Alimah, Abu Dzarrin, KH. Muhammad Faqih, Atqon, Shahid, Muhsinah,

Harun, Ahmad Muhtadi dan Abdul Musthain. Kemudian kepemimpinan

pondok pesantren dipimpin oleh putranya yang keempat yaitu KH.

Muhammad Faqih yang terkenal dengan sebutan KH.